
本部（署）照明器具及び給水ポンプ取替工事

契  約  番  号 H26-872-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月18日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 総務課

契  約  金  額 ¥4,727,160円 （うち取引に係る消費税 ¥350,160円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,987,440円 （入札書比較価格 ¥4,618,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 箕面電設　（株）  

履  行  期  間 平成 26年 11月 18日  から  平成 27年  3月  6日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 平成 26年 11月  7日  から  平成 26年 11月  7日 まで

入　　札　　日 平成26年11月17日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

実施工事内容

入

　・消防署２階事務室

 

照明設備ＬＥＤ化工事

札

　・消防本部（署）車

 

庫照明設備ＬＥＤ化工

経

事

　・消防本部（署）

 

給水ポンプ更新工事

備

過

考

1
1984-0

4,

 

377,000箕面電

及

設　（株）  

落札

2

 

895-0
4,580

び

,000中井電気工事

 

（株）  

3
1256

結

-0
4,565,00

 

0（株）池永電気商会

果

  

4
1270-0

4

 

,600,000森本

調

電気工事（株）  

5

 

2915-0
4,51

書

0,000松谷電気（

（

株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
消防



集合灰コンベヤ他修繕

契  約  番  号 H26-873-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月18日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥2,916,000円 （うち取引に係る消費税 ¥216,000円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,456,000円 （入札書比較価格 ¥3,200,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 26年 11月 18日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

設計図書等配布 平成 26年 11月  7日  から  平成 26年 11月  7日 まで

入　　札　　日 平成26年11月17日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

１．Ｂ系集合灰コンベヤ修繕　

入

1式

２．リサイクルセ

 

ンター供給コンベヤエ

札

プロン修繕　1式

備考

 

日本坩堝（株）大阪支

経

店は、入札を辞退した

 

。

1
2201-0

3,

過

000,000荏原環

 

境プラント（株）　西

及

日本支店

2
2396-

 

0
2,700,000

び

三広工業（株）  

落

 

札

3
2584-0

4,

結

030,000岸本鉄

 

工（株）  

4
287

果

2-0
3,385,0

 

00栄興設備工業（株

調

）  

5
100007

 

7-0

日本坩堝（株）

書

　大阪支店  

辞退

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
Ｂ系



下水道施設人孔蓋取替工事（その２）

契  約  番  号 H26-902-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月20日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥8,877,600円 （うち取引に係る消費税 ¥657,600円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,350,640円 （入札書比較価格 ¥8,658,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 明広開発（株）  

履  行  期  間 平成 26年 11月 20日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市粟生新家５丁目地内他

設計図書等配布 平成 26年 11月 11日  から  平成 26年 11月 11日 まで

入　　札　　日 平成26年11月19日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

人孔蓋取替工（

入

汚水）　３０箇所

人孔

 

蓋取替工（雨水）　１

札

９箇所

舗装工　　　　

 

　　　　一式

付帯工　

経

　　　　　　　一式

備

 

考

秋本建設工業は、入

過

札書に「辞退」と記載

 

した。

1
2414-0

及

8,650,000（

 

株）ケイビィイーアキ

び

ード  

2
5056-

 

0
8,220,000

結

明広開発（株）  

落

 

札

3
392-0

秋本建

果

設工業  

無効

4
11

 

29-0
8,500,

調

000（株）滝井土木

 

  

5
1289-0

8

書

,300,000箕面

（

土建  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市内



市立霊園合葬式墓地整備工事

契  約  番  号 H26-903-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月21日

契 約 依 頼 所 属 市民部 窓口課 聖苑・墓地担当

契  約  金  額 ¥29,030,400円 （うち取引に係る消費税 ¥2,150,400円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥29,928,960円 （入札書比較価格 ¥27,712,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥25,932,960円
請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 平成 26年 11月 21日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市半町地内　　箕面市立霊園

設計図書等配布 平成 26年 11月 11日  から  平成 26年 11月 12日 まで

入　　札　　日 平成26年11月20日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工

入

実績等を勘案し、６者

 

を指名。

設
計
大
要

　基

札

盤整備

　　施設撤去・

 

移設工　　一式

　　敷

経

地造成工　　　　　一

 

式

　　植栽基礎工　　

過

　　　一式

備考

（株）

 

石川工業は、入札書に

及

「辞退」と記載した。

 

（株）三原組は、入札

び

書に「辞退」と記載し

 

た。

（株）津賀建設は

結

、入札書に「辞退」と

 

記載した。

小畑建工（

果

株）は、入札書に「辞

 

退」と記載した。

1
7

調

2-0

（株）石川工業

 

  

無効

2
1228-

書

0

（株）三原組  

無

（

効

3
1231-0

（株

 

）津賀建設  

無効

4

兼

1263-0
27,0

 

00,000鳥井建設

契

（株）  

5
1207

 

-0

小畑建工（株） 

約

 

無効

6
1981-0

 

26,880,000

調

（株）白石組  

落札

 書 ）

件         名
箕面



総合運動場受変電設備他改修工事

契  約  番  号 H26-905-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月26日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 スポーツ振興課

契  約  金  額 ¥9,871,200円 （うち取引に係る消費税 ¥731,200円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,065,600円 （入札書比較価格 ¥9,320,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥8,992,080円
請  負  業  者 （株）ニワ電機商会  

履  行  期  間 平成 26年 11月 26日  から  平成 27年  2月 20日  

履  行  場  所 箕面市外院地内

設計図書等配布 平成 26年 11月 14日  から  平成 26年 11月 14日 まで

入　　札　　日 平成26年11月25日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

入

設
計
大
要

・受変電設備

 

改修工事　　一式

・放

札

送設備改修工事　　　

 

一式　

備考

1
1258

経

-0
9,300,00

 

0（株）宮野電気  

過

2
2176-0

9,3

 

00,000三福電設

及

（株）  

3
5048

 

-0
9,320,00

び

0攝津電機工業（株）

 

  

4
1395-0

9

結

,140,000（株

 

）ニワ電機商会  

落

果

札

5
2034-0

9,

 

300,000浦津電

調

気工事（株）  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第二



館自動火災報知及び非常放送設備改修工事

契  約  番  号 H26-906-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月26日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 スポーツ振興課

契  約  金  額 ¥2,700,000円 （うち取引に係る消費税 ¥200,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,827,440円 （入札書比較価格 ¥2,618,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）大起電工  

履  行  期  間 平成 26年 11月 26日  から  平成 27年  2月 20日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内

設計図書等配布 平成 26年 11月 14日  から  平成 26年 11月 14日 まで

入　　札　　日 平成26年11月25日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

　非常放送設備

入

改修工事

　自動火災放

 

置設備改修工事

備考

1

札

1395-0
2,60

 

0,000（株）ニワ

経

電機商会  

2
211

 

7-0
2,550,0

過

00相和システム（株

 

）  

3
2801-0

及

2,500,000（

 

有）大起電工  

落札

び

4
2915-0

2,5

 

90,000松谷電気

結

（株）  

5
2916

 

-0
2,580,00

果

0（有）道原電設　 

 

 

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
武道



イアリーナ雨水排水ポンプ及び消火設備改修工事

契  約  番  号 H26-907-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月26日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 スポーツ振興課

契  約  金  額 ¥1,317,600円 （うち取引に係る消費税 ¥97,600円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥1,411,560円 （入札書比較価格 ¥1,307,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）池永電気商会  

履  行  期  間 平成 26年 11月 26日  から  平成 27年  2月 27日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内

設計図書等配布 平成 26年 11月 14日  から  平成 26年 11月 14日 まで

入　　札　　日 平成26年11月25日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

　雨水

入

排水ポンプ新設

　雨水

 

排水管高圧洗浄

　移動

札

式粉末消火器加圧用ガ

 

スボンベの交換

備考

1

経

895-0
1,290

 

,000中井電気工事

過

（株）  

2
1256

 

-0
1,220,00

及

0（株）池永電気商会

 

  

落札

3
1270-

び

0
1,300,000

 

森本電気工事（株） 

結

 

4
2754-0

1,

 

295,000（有）

果

伊藤電業  

5
280

 

1-0
1,250,0

調

00（有）大起電工 

 

 

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
スカ



クセンターささゆり空調設備改修工事

契  約  番  号 H26-914-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年11月28日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉課

契  約  金  額 ¥10,902,600円 （うち取引に係る消費税 ¥807,600円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥11,287,080円 （入札書比較価格 ¥10,451,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥10,144,440円
請  負  業  者 （株）池永電気商会  

履  行  期  間 平成 26年 11月 28日  から  平成 27年  2月 13日  

履  行  場  所 箕面市瀬川地内

設計図書等配布 平成 26年 11月 14日  から  平成 26年 11月 18日 まで

入　　札　　日 平成26年11月27日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、５者を指名。

設
計
大

 

要

１　電気設備工事

　

札

（１）空調電源設備工

 

事

　（２）空調制御設

経

備工事

２　空調設備工

 

事

備考

1
1984-0

過

10,450,000

 

箕面電設　（株）  

及

2
5048-0

10,

 

451,000攝津電

び

機工業（株）  

3
1

 

256-0
10,09

結

5,000（株）池永

 

電気商会  

落札

4
2

果

034-0
10,45

 

0,000浦津電気工

調

事（株）  

5
211

 

7-0
10,120,

書

000相和システム（

（

株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ワー



館改築に伴う電気設備工事

契  約  番  号 H26-934-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月 1日

契 約 依 頼 所 属 人権文化部 市民活動促進課

契  約  金  額 ¥7,398,000円 （うち取引に係る消費税 ¥548,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥7,457,400円 （入札書比較価格 ¥6,905,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）大起電工  

履  行  期  間 平成 26年 12月  1日  から  平成 27年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市桜地内

設計図書等配布 平成 26年 11月 20日  から  平成 26年 11月 20日 まで

入　　札　　日 平成26年11月28日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

・自治会館改築　電気設

入

備工事一式

備考

1
89

 

5-0
6,890,0

札

00中井電気工事（株

 

）  

2
1256-0

経

6,890,000（

 

株）池永電気商会  

過

3
2117-0

6,9

 

05,000相和シス

及

テム（株）  

4
28

 

01-0
6,850,

び

000（有）大起電工

 

  

落札

5
2915-

結

0
6,890,000

 

松谷電気（株）  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
桜会



館改築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H26-935-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月 1日

契 約 依 頼 所 属 人権文化部 市民活動促進課

契  約  金  額 ¥8,316,000円 （うち取引に係る消費税 ¥616,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥8,665,920円 （入札書比較価格 ¥8,024,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 平成 26年 12月  1日  から  平成 27年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市桜地内

設計図書等配布 平成 26年 11月 20日  から  平成 26年 11月 20日 まで

入　　札　　日 平成26年11月28日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

・桜自治会館改築　機械

入

設備工事一式

備考

（株

 

）渡辺水道工業所は、

札

入札書に「辞退」と記

 

載した。

（株）指尾水

経

道工業所は、入札書に

 

「辞退」と記載した。

過

（株）小畑設備工業は

 

、入札を欠席した。

1

及

1252-0
8,00

 

0,000（株）三原

び

工業  

2
664-0

 

（株）渡辺水道工業所

結

  

無効

3
1136-

 

0

（株）指尾水道工業

果

所  

無効

4
1334

 

-0

（株）小畑設備工

調

業  

棄権

5
2576

 

-0
7,700,00

書

0（株）増田設備  

（

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
桜会



館改築工事（その１）

契  約  番  号 H26-936-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月 1日

契 約 依 頼 所 属 人権文化部 市民活動促進課

契  約  金  額 ¥37,692,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,792,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥38,262,240円 （入札書比較価格 ¥35,428,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥34,299,720円
請  負  業  者 西田工業（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 26年 12月  1日  から  平成 27年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市桜地内

設計図書等配布 平成 26年 11月 20日  から  平成 26年 11月 20日 まで

入　　札　　日 平成26年11月28日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、５者を指名。

設
計
大

 

要

・自治会館改築　建

札

築工事一式

備考

西川建

 

設（株）は、入札書に

経

「辞退」と記載した。

 

城下工務店（有）は、

過

入札書に「辞退」と記

 

載した。

北谷建設（株

及

）は、入札書に「辞退

 

」と記載した。

1
31

び

2-0

西川建設（株）

 

  

無効

2
1461-

結

0

城下工務店（有） 

 

 

無効

3
1377-0

果

北谷建設（株）  

無

 

効

4
1272-0

34

調

,900,000西田

 

工業（株）　箕面営業

書

所  

落札

5
378-

（

0
35,400,00

 

0（株）森長工務店　

兼

箕面支店  

 契 約 調 書 ）

件         名
桜会


